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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
b |Aktivet monetare 1 1,107,221 1,289,399
1 |Banka 1,107,221 1,289,388
2 |Arka
e linvegtime o i Q
1 |N& tituj pronésie té njésive ekonomfke brenda gruprt
2 |Aksionet e veta
3 |Te tjera Financiare .
P |Té drejta té arkétueshme = e % 1] 74,367,144
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Kf.tent) 3.1 79,932,238 74,367,144
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 |Te tiera, tatim fitimi 3.4 309,433
5 |Té tiera (t.v.sh) 3.5
6 Kap;taf i nénsh kruar i papaguar 36
i o 4 113,200,385] 12,743,656
1 Lénde ) paré dhe materia.’e té konsumueshme 4.1 13,200,385} 12,743,656
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 |Produkte té gatshime 4.3
4 |Mallra 4.4
5 |Mallra per irishitie rimbursime 45
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 |Parapagime pér inventar 4.7 ;
P |Shpenzime té shtyra o 5 83,1 83,100
P |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA i 94,632,377| 88,483,299
\: Aktivet Afatgjata - 3
B [Aktive financiare S D i 18 0
i\ 1 |Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit i Al
2 |Tity té huzadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 =)
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 B
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata £.5
6 T;tu,t té (jeré té huadhénies 7.6
|Akti Encany - 8  |108,020,229}106,763,079
1 Toka 8.1 50,000,000 50,000,000
2 |Ndertesa 8.2 31,391,278| 31,391,276
3 |Makineri che Pajisje 8.3 26,550,962| 25,293,812
4 |Aktive te tjera 8.4 77,991 77,991
5 |Mjete Transporti
6 |Té tiera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera )
7 |Pajisie zyre , kasa fiskale
8 Parapagme pér aktive materiale dhe né proc
P |Aktive il 0]
1 Koncesmne patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashr
2 |Emiii Miré
3 |Parapagime pér AAJM
Aktive tatimore té shtyra
P> |Kapitali i nénshkruar i papaguar
: TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 108,020,229| 106,763,079
AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

éheﬁim_et

DETYRIMET DHE KAPITALI 2047 | 2016
B Detyrime afatshkurtra: = A 13 29,470,803} 24,127,093
1 Titujt e huamarrjes 121
2 Detyrime ndaj institucioneve {é kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 29,315,143| 23,423,551
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupitdetyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 Té paguesihme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (t.v.sh) 13.9 155,660 620,325
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 83,217
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11
13.12
14
Tt
Li16 ) .
i ' 24,127,093,
_ : R e 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 72 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi R M
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
- 5 Dérftesa té pagueshme e (e TH S  —
6 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike br 178 | 11 |
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomi
b 8 Té tjera té pagueshme, Dstyrime be}a-_ . ____ ]
Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara_ T
.Té ardhura t& shtyra : S
P> Provizione: i 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra R .
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
B> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 23 171,119,285| 148,592,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25 0
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva slatuiore 26.2
3 Rezerva lé tjera, Rezerva Rivieresimi 26.3
P Fitimi i pashpérndaré o7 18,765,507
_| B> Fitim / Humbja e Vitit 28 2,062,518 3,761,778

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenim

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

29

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit me 20%

Te ardhura rritur nga Tatimet

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( Interesa )

vlv|v|viviz

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Shpenzime per dieta

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi,

ViV|V|V

Shpenzime _te tjera, furnitura

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

381

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

382

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

38.3

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare |

Shpenzime interesi dhe sjf"penzm;';b fe a}gjasn'rw (paragitur vegmab
of‘pen.?rmu pért £

2 Shpenzime 16 i ,m

1

PJ_e::a e fltimthurn b;es ngu pjesém

4,425,621

Shpenznmi i tat|m|t mbl fmmin

663,843

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

363,974

663,843

2 Shpenzimi i tatim fitirmit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

4 Shpenzime te panjohura

Fitimi/Humbija e vitit

2,062,518

3,761,778

YV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat je-kontrollusse

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

2,062,518

3,761,778 |

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

46.1

0

0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

46.2

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

46.3

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

46.4

Pjesa e té ardhurave g]ltf'lepérfshwése nga pjesémarrjet

48.5

Totall | 1& ardhurave teé 1 tjera ngperfshlrése pér vitin

47

34,628,731

62,020,990

Totali i t& ardhurave g]ltheperfshlrése pér vitin

34,628,731

62,020,990

v|v|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Construction Environment

Green




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

| . né) aktivitetin e shfrytézimit
me / Humbja e vitit 2,062,518 3,978,547 X
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 4,797 X
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale {X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0 -83,100
Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tjera -5,874,527 194,963,281 (X)
Rénie/(rritje) né inventare -456,729 50,075,321 (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5,343,710 | -200,162,294
Rnge/(reme) né derynme per punonjes;r X
' ) zimit | 1,074,972 X
_ investimit _
Para netc té pérdorura pér blerjen e ﬁ!;a;‘eve (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 1,257 150 -2,899,769 (X))
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata m: (s; r‘i— , . - - -3 ‘_@1'?5 -_’};
Pagesa pér bletjen e investimeve (& rm 3 i - 0 12,917,658 (%3
T Arketit ne nga shitja e ,rn'm:.rr?ﬂm te e 2a —— " s 3 . __)(
Dwuen*e té arkétuar N | . X
S— TR e X
Arkétrme nga emer:rm i kapftaﬁt aks.fonar X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara 0 X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X)
Riblerje e aksioneve té vela (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare {X)
Interes | paguar {X)
Dividende té paguar (X)
' ' : (X)
| 182178 | 1517547 || X
Mjete monetare dhe ekuwalente te mjeteve monetare mé 1 janar 2015 1,289,399 143,424 X%
Efekt: i ;‘uharjeve te kursrt t& kémbimit té m;eteve monetare > X
: 1,107,221 | 1,289,399 X




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

] 5 £ £ %
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> |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 : i 148592000 | i i i 148,592,000
Erekti 1 ndryshimeve né pelitikat kantabel ]

» |Pozicioni finan 148592000 | 0 | © 0 v 1 0 0 | oo |0 | ussmnew
T# ardhura totale gjithéperishirése pér vitin: 0
Fitimi { Humbja & vitit L]

TE ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése: 0
Fotali i 1& ardhura gjithéperishirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét € njésisé ekono 1€ njohura divekt ¥

né kapital:
Emetirni i kapitalic o nénshkruar 0
Dividendé 1 paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarét e njEsise ekonomike 0
(]

> |Poxicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 0 0 s | &8 | o 0 o | o | 0 | 148592000

3 o

» | Pazicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar 2017 148502000 | 0 | © 0 [ 0 0 0 148,592,000
Totali i t& ardhura gjithéperishirése per vitin: : 1]
Fitimi { Humbja e vitit | 2042518 2062518

& ardhura t& tjera gjithépérfshirése: ]
T& ardhurs totale gjithepérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me p & njésist ike € njohura direkt o
né kapital:
Emetin i kapitalil & nénshkoar [}
Dividend? 1& pagmar 0
Totali i transaksioneve me provarit ¢ njésisd ekonomike o
=8 ot s T A N SO e b i
» | Pogicioni finsnciar mé 3k d o 2017 FTEET9.285 th ¥ 1] i ! 1] i 1 i 0 | 173,183 803
i A — Bt BT ot A MO B it e ) ! % = 2k




